tiocus

tiocus P. Scipionem agrum Eleam delatum, legatos qui filium ad
 eum redacerent, misit. Non solum animo patrio gratum minus,
 sed corpori quoque salubre gaudium fuit. satiatus que tandem com-
 plexu filij, Renunciate, inquit, gratias regi me agere: referre
 gratiam aliam nunc non posse, quam vt suadeam, ne antè in aciem
 descendat, quam vt in castra me redisse audierit. Quanquam
 LX. mill. a ped. tum, plus XII. millia equitum animos inter-
 dum ad spem certaminis faciebant: motus tamen Antiochus tan-
 ti auctoritate viri, in quo ad incertos belli euentus omnis fortu-
 ne posuerat subsidia, recepit se transgressus Phrygium amnem:
 circa Magnesium que ad Sipylum est, posuit castra. & ne si ex-
 traheret tempus vellest, munimenta Romani tentarent: fossam sex
 cubitis altam, XII. latam cum duxisset, extra duplex vallum
 fossa circundedit: interiore labro murum cum turribus crebris
 obiecit, ynde facile arceri transitu fosse hostis posset. Consul cir-
 ca Thyatira regem esse ratus, continuis itineribus quinto die ad
 Hyrcanum campum descendit. inde cum profectum audisset, secu-
 tus vestigia citra Phrygium amnem, quatuor millia ab hoste po-
 suit castra, Eo millis ferme equites (maxima pars Gallograci erant,
 & Daba quidam, aliarumque gentium sagittarij equites intermixti).
 tumultuose amne traiecto, in stationes impetum fecerunt. Primò
 turbauerunt incompósitos, deinde cum longius certamen fieret. Ro-
 manorum, ex propinquis castris facili subsidio, cresceret numerus:
 regij festinam, & plures non sustinentes, recipere se conati, circa ri-
 pam amnis priusquam flumen ingrederentur, ab instantibus tergo
 aliquot interfecti sunt. Biduū deinde silentium fuit, neutrus trans-
 gradientibus amnem. tertio post die Romani simul omnes transgres-
 si sunt. & duo millia ferme & quingentos passus ab hoste posuerunt
 castra. Metantibus & muniendo occupatis tria millia delecta equi-
 tam pedisumque regionum magno terrore ac tumultu aduenere. ali-
 quanto pauciores in statione erant: & tamen per se nullo à muni-
 mento castrorum milite auocato, & primò equum prælium sustinere,
 & crescente certamine pepulerunt hostes, centum ex his occisis,
 centum ferme captis. Per quatrividuū insequens instructa utrinque acies

R. R. 4

pro

pro vallo steterunt. quinto die Romani processere in medium campi, Antiochus nihil promouit signa, ita ut extremi minus mille pedes à vallo abessent. Consul posteaquam de re etari certamen vidit, postero die in consilium aduocauit, quid sibi faciendum esset si Antiochus pugnandi copiam non faceret, instare hyemem: aut sub pellibus habendos milites fore: aut si concedere in hyberna vellent, differendum esse in aestatem bellum. Nullum unquam hostem Romani equè contempserunt, conclamatum undique est, duceret extemplo, & vteretur ardore militum, qui tanquam non pugnandum cum tot millibus hostium: sed par numerus pecorum trucidandum esset, per fossas, per vallum castra inuadere parati erant, si in praedium hostis non exiret. Cn. Domitius ad explorandum iter, & qua parte adiri vallum hostium posset, missus, posteaquam omnia cetera retulit, postero die propius castra adiuuere placuit: tertio signa in mediū campi prolata, & instrui acies coepta est. Nec Antiochus vltra tergiverandum ratus, ne & suorum animos minueret, detrectando certamen, & hostium spem auerget, & ipse copiam duxit, tantum progressus à castris, ut dimicaturum appareret. Romana acies vnus propè forma fuit & hominum & armorum genere, duae legiones Romanae, duae sociū ac Latini nominis erant, quina millia & quadringenos singula habebant. Romani median aciem, cornua Latini tenuerunt: hastatorum prima signa, deinde principum erant: triarij postremos claudēbant. Extra hanc velut iustam aciem à parte dextera consul Achaorum cetratis immixtis auxiliaries Eumenis tria millia ferme peditum equata fronte instruxit: vltra eos equitum minus tria millia opposuit, ex quibus Eumenis octingenti, reliquis omnis equitatus Romanus erat: ceteros Triballos & Cretenses (quingentorum vtrique numerus explebant) statuit, leuissimum cornu non videbatur egere talibus auxilijs, quia flumen ab ea parte ripa quoque dirupta claudēbant: quatuor tamen inde turmae equitum oppositae. Haec summa copiarum Romanis, & duo millia mistorum Macedonum Thracumque, qui voluntate secuti erant, hi praesidio relictī sunt castris, sexdecim elephantos post triarias in subsidio locauerunt, nam praeterquam